
 

1 

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano – Via Conservatorio 12 – 20122 Milano 

PEO: protocollo@consmilano.it – PEC: conservatoriomilano@pec.it 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica 

Conservatorio di musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

 

Milano, 18 dicembre 2023                

 

BANDI PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA 

FASCIA PRESSO IL CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE VERDI” DI MILANO (AI 

SENSI DEL DECRETO MINISTERIALE N. 180 DEL 29 MARZO 2023) – SETTORI ARTISTICI 

DISCIPLINARI:  

 

COMJ/08 TROMBONE JAZZ 

COMI/06 MUSICA D’INSIEME JAZZ 

COME/06 MULTIMEDIALITA’ 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29 marzo 2023, n. 180; 

VISTA la nota ministeriale protocollo n. 7140 del 9 giugno 2023, avente per oggetto “DM n. 180/2023 

in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 

2023/2024. Indicazioni applicative”; 

VISTO il bando relativo al settore artistico disciplinare “COMJ/08 Trombone jazz” pubblicato in data 

19 ottobre 2023 con protocollo n. 7287, poi integrato con decreto del 27 ottobre 2023, protocollo n. 

7576; 

VISTO il bando relativo al settore artistico disciplinare “COMI/06 Musica d’insieme jazz” pubblicato 

in data 19 ottobre 2023 con protocollo n. 7288, poi integrato con decreto del 27 ottobre 2023, 

protocollo n. 7578; 

VISTO il bando relativo al settore artistico disciplinare “COME/06 Multimedialità” pubblicato in data 

19 ottobre 2023 con protocollo n. 7289; 

CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle candidature per i tre bandi citati sono ormai 

decorsi; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con la nomina delle Commissioni relative ai tre bandi in 

parola; 

IN ATTESA che il Consiglio Accademico, convocato per il giorno 21 dicembre 2023, definisca i 

nominativi (cd. “sestine”) tra i quali saranno sorteggiati i componenti esterni delle Commissioni; 

 

DECRETA 

 

Si comunica che alle ore 9.30 del 22 dicembre 2023, presso la sala riunioni della direzione del 

Conservatorio di Milano, è convocata l’estrazione dei nominativi dei docenti che comporranno le 

Commissioni dei bandi sopra indicati, in qualità di componenti esterni. La procedura sarà pubblica. 

 

Il presente decreto si compone di n. 1 pagina e viene reso pubblico secondo le identiche modalità di pubblicizzazione 

previste dai Bandi citati nelle premesse. 

 

Il Direttore 

Massimiliano Baggio (F.to) 

Prot. n. 0009446 anno 2023 del 19/12/2023


